
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   

КИРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КРИВОЛУКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТЮРНЁВА ПЕТРА ФЕДОРОВИЧА» 
 

ПРИКАЗ 

 

от  31.08.2024 года                                                                                    № 170 

 

 

О создании общественного 

наркологического поста 

«Здоровье +»  (наркопост) 

 

 

 

На основании приказа Министерства образования Иркутской области и 

Министерства здравоохранения Иркутской области от 02.08.2013г. № 52-

мпр/130-мпр «Об утверждении Инструктивно-методических указаний по 

порядку организации и деятельности общественных наркопостов-постов 

здоровья в учреждениях основного общего и среднего (полного) общего 

образования», в соответствии с Законом Иркутской области от 07.10.2009 г. 

№ 62/28-оз «О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской 

области» и Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественный наркологический пост (наркопост) 

  «Здоровье +» в МКОУ «Средняя школа с.Кривая Лука» на 2024-2025 

учебный год. Определить следующий состав Совета: 

1.1. Тарасова А.М., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель наркологического поста 

«Здоровье+»; 

1.2. Мезенцева Алена Владимировна, педагог-психолог, секретарь 

наркопоста  «Здоровье +»; 

1.3. Дворецкий Константин Юрьевич, учитель информатики; 

1.4. Болотова Галина Евгеньевна, член родительского комитета. 

1.5. Тетерина Марина Анатольевна, классный руководитель 5-6 

классов 

 

2. Утвердить Положение о наркологическом посте  «Здоровье+» 

(наркопосте), план наркопоста «Здоровье+»,  паспорт наркопоста 

«Здоровье+» на 2024-2025 учебный год. 

 



3. Утвердить План работы наркологического поста «Здоровье+»  

(наркопоста) на 2024-2025 учебный год.( прил. №1) 

 

4. Утвердить паспорт наркопоста «Здоровье +» на 2024-2025 год 

(приложение №2).  

 

5. Контроль за работой наркологического поста «Здоровье+» 

(наркопоста) оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы:                                                 Н.И.Вогоровская 

 

  

 

С приказом ознакомлены:                                                       

 

 

А.М.Тарасова 

 А.В.Мезенцева 

К.Ю. Дворецкий 

                                                       Г.Е. Болотова  

                                                       М.А. Тетерина                                              

                                                  

 


		2024-11-06T10:22:29+0800
	Вогоровская Наталья Иннокентьевна




